
M�STO  KAMENICKÝ  ŠENOV
PE�OVATELSKÁ   SLUŽBA

VÝRO�NÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK  2010



OBSAH :

Pe�ovatelská služba, organiza�ní složka m�sta……………………
  ( kontakt)

Organiza�ní zajišt�ní……………………………………………..

�innost pe�ovatelské služby…………………………………….

Finance………………………………………………………….

Domy s pe�ovatelskou službou ………………………………..

Volno�asové aktivity……………………………………………

Záv�r……………………………………………………………



Pe�ovatelská služba, organiza�ní složka m�sta Kamenický Šenov

Z�izovatel                :   M�sto Kamenický Šenov
Sídlo                         :   Osvobození 470
                                      471 14  Kamenický Šenov

Telefon                   :   487 712 011
Fax                          :  487 712 000
E-mail                     :   info@kamenicky-senov.cz
Internetové stránky : www.kamenicky-senov.cz
I�O                         :  260 622
  

Pe�ovatelská služba 

Sídlo                            : Nám. T.G.Masaryka 1009
                                      471 14  Kamenický Šenov

Telefon                     :  487 761 502
E-mail                      :  dps-ks@seznam.cz
Internetové stránky  : www.kamenicky-senov.cz
Vedoucí                    : Romana Ku�erová

Pe�ovatelská služba je registrovaná terénní sociální služba. 
Identifikátor služby  :  1129034

�lenství v organizacích :

�eská asociace pe�ovatelské služby
Asociace poskytovatel� sociálních služeb



Pe�ovatelská služba – vymezení �innosti

Pe�ovatelská služba m�sta Kamenický Šenov vznikla jako organiza�ní složka m�sta vydáním
Z�izovací listiny  s ú�inností ode dne 14.�ervna 2004. 

Pe�ovatelská služba poskytuje služby ob�an�m na celém  území m�sta Kamenický Šenov a na
Práchni.

Pe�ovatelská služba se od 01.01.2007 �ídí zákonem o sociálních službách �. 108/2006 Sb.

Dle zákona a z�izovací listiny Pe�ovatelská služba m�sta Kamenický Šenov zajiš�uje služby   

- ob�an�m, kte�í se ze zdravotních �i jiných d�vod� ocitli v obtížné sociální situaci a
nemohou   ji p�ekonat bez pomoci
-  �umožnit ob�anovi co nejdéle setrvat ve známém domácím a rodinném prost�edí, za tím  
   ú�elem  je služba poskytována v domácím prost�edí 
- � zachovat co nejdéle dosavadní zp�sob života
- �umožnit využívat kontakty s rodinou a p�áteli, podporovat jejich sob�sta�nost, a tak co 
   nejvíce oddálit nutnost ústavní pé�e.

Pe�ovatelská služba poskytuje služby osobám s t�lesným postižení a senior�m. 

Pe�ovatelská služba poskytuje tyto úkony :

•  pomoc a podpora p�i zvládání b�žných úkon� pé�e o vlastní osobu:
•  pomoc p�i osobní hygien� nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
•  poskytnutí stravy nebo pomoc p�i zajišt�ní stravy
•  pomoc p�i zajišt�ní chodu domácnosti
•  zprost�edkování kontaktu se spole�enským prost�edím



ORGANIZA�NÍ STRUKTURA

ZASTUPITELSTVO OBCE

MÍSTOSTAROSTA

VEDOUCÍ PE�OVATELSKÉ SLUŽBY

PE�OVATELKA

PE�OVATELKA

PE�OVATELKA

V roce 2010 zajiš�ovaly �innost pe�ovatelské služby 3 pe�ovatelky na plný úvazek :
Alena Licková, Jaroslava Špa�ková a Marta Zelenková.
Vedoucí pe�ovatelské služby zajiš�ovala pracovnice správního  
 odboru m�stského ú�adu Romana Ku�erová.



P�edm�t �innost pe�ovatelské služby

Kamenický Šenov

Pe�ovatelská služba ( dále jen PS )organizuje a provádí pe�ovatelskou �innost pro ob�any

Kamenického Šenova a Práchn�,  organizuje a �ídí  dobrovolnou PS, udržuje domácnosti  a

poskytuje osobní pé�i starým nebo t�žce zdravotn� postiženým ob�an�m, kte�í pro nep�íznivý

zdravotní stav pot�ebují ošet�ení jinou osobou a poskytování PS si vyžádají. Pe�ovatelskou

službu také poskytujeme rodinám s d�tmi, ve kterých se sou�asn� narodily 3 nebo více d�tí, a

to do 4 let v�ku t�chto d�tí.

Pe�ovatelská služba je terénní služba,  která dochází za klienty  a svou �innost  poskytuje

v domácnosti ob�ana. 

Službu poskytujeme v pracovní dny, od 6.30 – 15.00 hod. a to na základ� uzav�ené smlouvy

s uživatelem  služby.

Základní �innosti, které pe�ovatelská služba poskytuje  :  

Pomoc p�i  zvládání b�žných úkon�  pé�e o vlastní osobu – pod tímto názvem je schována

pomoc a podpora klient�m p�i podávání jídla a pití, pomoc p�i oblékání a svlékání, v�etn�

speciálních pom�cek, pomoc p�i prostorové orientaci a pomoc p�i p�esunu na l�žko.

Pomoc p�i osobní hygien� – tento název v sob�  schovává pomoc p�i úkonech osobní hygieny

( mytí , sprchování , koupání), základní pomoc v pé�i o vlasy a nehty a pomoc p�i použití

WC.

Poskytnutí stravy nebo pomoc p�i jejím zajišt�ní – tyto úkony v sob� zahrnují zajišt�ní stravy,

dovoz ob�d�, pomoc p�i p�íprav� a podání jídla a pití.

Pomoc p�i zajišt�ní chodu domácnosti – tyto úkony zahrnují b�žný úklid domácnosti

 (  vytírání,  vysávání),  údržbu  domácích  spot�ebi��,  topení  v kamnech,  b�žné  nákupy  a

poch�zky ( nap�. k léka�i, na poštu, na ú�ad a podobn�), zajišt�ní velkého nákupu a velkého

úklidu, praní a žehlení prádla.

Do základních �inností se �adí i doprovody klient� na ú�ady, nákupy, k léka�i ).



Nad rámec naší �innosti se vykonávají fakultativní služby. P�evažuje  pomoc p�i vy�izování

p�ísp�vk� na pé�i, na bydlení, pomoc p�i zajišt�ní osobních doklad�, telefonické vy�izování,

zajiš�ování recept� a dalších pom�cek.

V roce 2010 byly služby poskytnuty 605 uživatel�m, jejichž v�kový pr�m�r byl 75,8 let.

Nejstaršímu uživateli bylo 90 let, nejmladšímu 61 let.











P�ÍJMY OD KLIENT� PE�OVATELSKÉ SLUŽBY V ROCE 2010

m�síc po�ty klient� p�íjmy od klient� Ø  na klienta

leden 50 17.644,- K� 366,- K�

únor 50 18.302,- K� 386,- K�

b�ezen 52 19.314,- K� 409,- K�

duben 51 21.291,- K� 363,- K�

kv�ten 51 18.523,- K� 412,- K�

�erven 51 20.999,- K� 417,- K�

�ervenec 50 21.259,- K� 379,- K�

srpen 50 18.935,- K� 386,- K�

zá�í 52 19.325,- K� 323,- K�

�íjen 50 16.818,- K� 380,- K�

listopad 49 18.990,- K� 446,- K�

prosinec 49 21.858,- K� 370,- K�



P�íjmy 

Dotace z MPSV
350.000,- K�

Dotace z Libereckého kraje 
35.000,- K�

P�íjmy pe�ovatelské služby
245.993,- K�

M�sto Kamenický Šenov
135.777,- K�

Výdaje 
766.770,- K�



DOMY S PE�OVATELSKOU SLUŽBOU ( DPS)

V sou�asné dob� p�evažuje poskytování  pe�ovatelské  služby v domech s pe�ovatelskou
službou. M�sto Kamenický Šenov má t�i samostatné Domy s pe�ovatelskou službou, které se
nacházejí v centru m�sta. Všechny budovy jsou v majetku m�sta Kamenický Šenov a správu a
údržbu zajiš�uje Novoborská bytová spole�nost ( Nobys).

D�m s     pe�ovatelskou službou „A“ , Nám. T.G.Masaryka �p. 1009  

                                                                         zde je 21 byt� zvláštního ur�ení., 
                                                                         z toho jsou 2 byty bezbariérové , 
                                                                         11 byt� jednopokojových a 
                                                                         10 byt� má obývací místnost a ložnici.
V dom� je výtah, všude bezbarierový vstup. K vybavení bytu pat�í kuchy�ská linka,
sporákem, digesto�, vestav�né sk�ín� a koupelna.Ke každému  bytu také náleží sklepní kóje.
V roce 2010 v bytech žilo 27 obyvatel, z toho 5 manželských dvojic.
V p�ízemí budovy se nachází kancelá� vedoucí pe�ovatelské služby, obchody, kade�nictví a
ordinace léka��. Ve sklepních prostorách má své zázemí pe�ovatelská služba. Odtud je
bezbariérový vstup do Dvo�á�kova parku .



D�m s     pe�ovatelskou službou „B“, Nám. T.G.Masaryka  �p. 1010 
                                                                          
                                                                          zde je 8 byt�,
                                                                          z toho 1 bezbariérový
                                                                          2 byty mají obývací místnost a ložnici  

V roce 2010 v bytech žilo 9 obyvatel, z toho 1 manželský pár.
V dom� je výtah, všude bezbarierový vstup. K vybavení bytu pat�í kuchy�ská linka,
sporákem, digesto�, vestav�né sk�ín� a koupelna.Ke každému  bytu také náleží sklepní kóje.
V p�ízemí budovy se nachází zázemí pe�ovatelské služby a jídelna „Gastrošenovanka“.



D�m s     pe�ovatelskou službou „C“ Osvobození  �p. 464      
                                                                            zde je 12 byt�
                                                                            8 byt� je jednopokojových
                                                                            4 byty mají obývací místnost a ložnici

V dom� je výtah, k vybavení bytu pat�í kuchy�ská linka, sporákem, digesto�  a koupelna.
V roce 2010 v bytech žilo 14 obyvatel, z toho 1 manželský pár a 1 matka s dcerou.
V p�ízemí budovy se nachází lékárna a ordinace zuba��.



Akce konané nebo zajišt�né pe�ovatelskou službou :

Únor       :  16.2.2010  Dopolední �tení pro seniory ( zajiš�uje knihovna p. Liptáková)

B�ezen    :  16.3. 2010  Dopolední �tení pro seniory ( zajiš�uje knihovna p. Liptáková)

                       30.03.2010 Velikono�ní zdobení a p�íprava na Velikonoce

                                             

Duben    :   20.4.2010 Dopolední �tení pro seniory ( zajiš�uje knihovna p. Liptáková)

Kv�ten    :  13.5.2010 Veletrh  poskytovatel� sociálních služeb v Liberci v Babylonu ( ú�ast

                                        1 pe�ovatelka, 10 klient�)

                       24.5.2010 Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)

                                   



                      

                        25.5.2010 Dopolední �tení pro seniory ( zajiš�uje knihovna p. Liptáková)

�erven   :    7.6.2010  Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)

                       21.6.2010  Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)

                       22.6.2010 Dopolední �tení pro seniory ( zajiš�uje knihovna p. Liptáková)

                       28.6.  2010 Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)

�ervenec:  12.7.2010 Turnaj v Petanque                

                                                                                

                      20.7.2010 Turnaj v Petanque

Srpen     :  10.8.2010 Turnaj v Petanque

                      17.8.2010 Turnaj v Petanque

                      30.8.2010 Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)

Zá�í     :     13.9.2010 Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)

                      21.9.2010 Dopolední �tení pro seniory ( zajiš�uje knihovna p. Liptáková)

                      27.9.2010 Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková) 

�íjen :          5.10.2010 Den otev�ených dve�í, který byl sou�ástí akce   „ Týden sociálních  

                                     služeb“ 



                                 

                        

                      11.10.2010 Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)  

                      25.10.2010 Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)               

                      26.10. 2010 Dopolední �tení pro seniory ( zajiš�uje knihovna p. Liptáková)

Listopad :    8.11.2010 Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)

                        22.11.2010 Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)

                        23.11.2010 Váno�ní dílna ( p�íprava výzdoby DPS)

                                      

                           

                       30.11.2011 Dopolední �tení pro seniory ( zajiš�uje knihovna p. Liptáková)



Prosinec :  12.2010  Každoro�ní setkání klient� pe�ovatelské služby ( ú�ast 36 klient�, 6

                                     Zam�stnanci  a starosta, místostarosta a 3 zastupitelé).

                      6.12.2010 Kondi�ní cvi�ení ( zajiš�uje zdarma p. Marie Hovorková)

Dále se n�kte�í  klienti pe�ovatelské služby aktivn� ú�astní v místních spolcích ( nap�. Klub

žen, Klub senior� ).



Záv�re�né slovo

Pe�ovatelská služba je nejrozší�en�jší sociální služba u nás. Cílem pe�ovatelské služby
Kamenický Šenov je poskytovat kvalitní služby v domácnostech našich  klient�, tedy v jejich
p�irozeném prost�edí,   proškolenými pracovnicemi dle standard� kvality sociálních služeb.
Ráda bych tímto pod�kovala M�stu Kamenický Šenov, že podporuje pé�i o své seniory a
t�žce zdravotn� postižené ob�any. 
Pod�kování pat�í  paní Marii Hovorkové, která dochází každých 14 dní do DPS a p�edcvi�uje
našim senior�m, také paní Drahomi�e Liptákové za každom�sí�ní p�ed�ítání.
Velké díky pat�í hlavn� pracovnicím v p�ímé pe�ovatelské pé�i a to, Mart� Zelenkové,
Jaroslav� Špa�kové a Alen� Lickové.

V Kamenickém Šenov� dne 13.6.2011

Romana Ku�erová
Vedoucí pe�ovatelské služby   


